
-li COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA
---,~-.---

SETTORE 5° - SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N~reg. generale del - 3 DJC. 2013
N 32 reg. settore del 03/12/2013

Oggetto: 2A linea urbana trasporto pubblico locale con autobus ditta "Autolinee Cipolla di Cipolla A. & C. s.a.s.".
Presa d'atto rimodulazione programma d'esercizio. Modifica percorso.

IL CAPO SEnORE

PREMESSO che la ditta "Autolinee Cipolla di Cipolla A. & C. s.a.s." in forza di concessione/contratto disimpegna
servizi di T.P.L. di competenza di questo comune di cui uno con fondi a carico del bilancio Regionale e quello in
oggetto con fondi a carico del bilancio di questo Comune;
VISTA la L.R. 22/12/2005 n° 19 in particolare l'art. 27 il quale stabilisce che le concessioni in atto vigenti
accordate dalla regione e dai comuni ai sensi della L. 28/09/1939 n° 1822 sono trasformati in contratti di
affidamento provvisdrio della durata di 36 mesi nel rispetto dei programmi d'es"ercizio vigenti alla data di entrata in
vigore della richiamata Legge 22/12/2005 n019;
VISTO il contratto di affidamento provvisorio dei servizi in questione già in concessione comunale sottoscritto tra
quest'Amministrazione e il rappresentante legale della ditta "Autolinee Cipolla di Cipolla A. & C. s.a.s." in data
04/10/2007, rep. 8128, registrato il 17/10/2007 al n° 1128 presso l'Agenzia Delle Entrate di Nicosia (En);
VISTO l'atto aggiuntivo al contratto di cui al precedente punto, rep. n° 8230 del 01/12/2009;
VISTA la nota n03097 del 13/01/2012 con la quale questo Ente richiedeva all'Assessorato Infrastrutture e Mobilità
- Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti - Servizio 1 di Catania il nulla-osta tecnico per la modifica del
percorso della 2A Linea Urbana;
VISTA la nota n025284 del 09/03/2012 dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Infrastrutture e
Mobilità Trasporti -Servizio 1 di Catania con la quale veniva comunicato a questo Ente, previo sopralluogo,
l'individuazione di un percorso modificativo della 2A Linea Urbana;
VISTA la nota n° 22455 del 14/10/2013 con la quale la Ditta concessionaria del servizio palesava la sua
disponibilita a modificare il percorso secondo le prescrizioni della citata nota del summenzionato Dipartimento a
condizioni economiche invariate, non contemplando un aumento del monte chilometri;
VISTA la nota n° 23000 del 21/10/2013 con la quale questo Ente richiedeva il nulla-osta per la modifica del
percorso della 2A Linea Urbana all'Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Infrastrutture e Mobilità
Trasporti - Servizio 1 di Catania;
VISTA la successiva nota del suddetto Dipartimento n0118408 del 18/11/2013, prot. generale n° 25507 del
28/11/2013 di questo Ente con la quale veniva rilasciato il richiesto nulla-osta previo sopralluogo;
VISTO il vigente ordinamento EE.LL. in Sicilia cosi come modificato dalla "L.R. 07/09/1998 n. 23, nonché lo
Statuto Comunale;
VISTO l'art.107 del d.lgs 267/2000,
VISTO il regolamento di contabilità,

DETERMINA



1. prendere atto che il programma di esercizio della 2A linea urbana verrà modificato con il seguente
percorso;

• PARTENZA: Via della Resistenza (capolinea d'innanzi Scuole dell'Obbligo) - Via F. Crispi - Via Bonanno
- Via Dalmazia - Corso Umberto - Via Cavallotti - Via Macello - Via Taormina - Via Emilia - Via Campo
Sportivo - Via Pirandello - Via Torretta - Corso Umberto - Via Matteotti - Nuova strada per case popolari
- Nuove case IACP di C.da S. Giovanni (Capolinea);

• RITORNO: Nuove case IACP di C.da S. Giovanni (Capolinea) - Nuova strada per case popolari - Via
Matteotti - Corso Umberto - Strada S. Giovanni - Ospedale - Strada.s. Giovanni - Corso Umberto - Via
Porta Palermo - Via della Resistenza (capolinea d'innanzi Scuole dell'Obbligo).

2. dare atto che la presente costituisce e sostituisce il programma di esercizio allegato al contratto di
affidamento-provvisoria di cui alla superiore narrativa;

3. far sottoscrivere il presente atto alla ditta in questione per accettazione da valere come integrazione e
modifica al programma di esercizio di cui al contratto stipulato richiamato in premessa;

4 inviare copia della presente determinazione all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e dei Trasporti
ed allocale Comando di Polizia Municipale per le specifiche competenze.


	00000001
	00000002

